МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

09.01.2025                                                   г.Горловка    № 9

О работе с документами, включенными в

«Республиканский список экстремистских материалов»

Согласно Федеральным законам от  06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму», от 25.07.2001 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму «Журнала сверки с «Республиканским списком

экстремистских материалов» (приложение 1).

2. Библиотекарю школы Бондаренко О.В.:

2.1. Регулярно, не реже 1 раза в четверть, проводить сверку «Республиканского

списка экстремистских материалов» и электронного каталога библиотеки на предмет

наличия изданий, включенных в «Республиканский список».

2.2. О результатах проверки информировать администрацию школы, методиста

Методического кабинета при Управлении образования администрации города Горловка, в

ведении которых имеются документы библиотечного фонда.

2.3. Ежемесячно, в случае размещения новых источников в «Республиканском

списке экстремистских материалов», производить их распечатку на бумажном носителе.

2.4. Результаты проверки фиксировать в «Журнале сверки с «Республиканским

списком экстремистских материалов», о чём составлять соответствующие акты

(приложение 2, 3).

2.5. Маркировать обнаруженные документы, опубликованные в «Республиканском

списке экстремистских материалов»,  пометкой (наклейкой), указывающей на

ограничение их в использовании и сделать недоступными для пользования третьих лиц.

3. Создать комиссию по сверке имеющегося библиотечного фонда с

Республиканским списком экстремистских материалов в таком составе:

- председатель комиссии – Сидоренко  Е.О.,  директор  школы;

- члены комиссии – Вовчок О.В., учитель начальных классов;

             - Гедоло Д.С., председатель профсоюзного комитета, учитель

начальных классов;

                  - Коршенюк Е.В., учитель начальных классов.

4. Контроль  исполнения  приказа  возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Крижевскую А.Ю.

.

Директор ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА»    Е.О.Сидоренко

2

Приложение 1 к приказу от

09.01.2025 № 9

№

п/п

Дата

проведения

сверки

библиотечного

фонда

№ акта о

проведении

проверки

Результат сверки

(выявлено/не

выявлено)

Ф.И.О.

ответственного

лица

Подпись

3

Приложение 2 к приказу от

09.01.2025 № 9

АКТ
о сверке библиотечного фонда

ГОСУДАРСТВЕННОГО  БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

 ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСУБЛИКИ

с Республиканским списком экстремистских материалов

Составлен комиссией по сверке имеющегося библиотечного фонда с

Республиканским списком экстремистских материалов, назначенной

приказом директора № ___  от __________ г. в том, что в библиотеке

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ была произведена сверка

имеющего библиотечного фонда с Республиканским списком экстремистских
материалов. Указанные в списке экстремистские материалы в библиотечном

фонде ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 48

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ не выявлены.

Председатель______________________

Члены комиссии___________________

4

Приложение 3 к приказу от

09.01.2025 № 9

АКТ
о сверке библиотечного фонда

ГОСУДАРСТВЕННОГО  БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

 ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСУБЛИКИ

с Республиканским списком экстремистских материалов

Члены комиссии по сверке имеющегося библиотечного фонда с

Республиканским списком экстремистских материалов, назначенные

приказом директора № ___  от __________ г. в

составе:   ____________________ (Ф.И.О.  должность) составили настоящий
акт в том, что в результате сверки имеющихся в фонде документов с

«Республиканским списком экстремистских материалов», выявлены

документы, опубликованные в указанном списке под номерами №№,  а
именно:

№…
№…
Выявленные документы находятся в закрытом фонде и  недоступны для

использования третьими лицами.

Председатель______________________

Члены комиссии___________________